
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comitato Regionale Gestione Venatoria.  Responsabile Procedimento: Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

COMITATO REGIONALE PER LA   COMITÉ RÉGIONAL DE LA 
 GESTIONE VENATORIA  GESTION DE LA CHASSE 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO ESECUTIVO 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì ventisette del mese di agosto alle ore 09:00, in Aosta, nella sede del 
Comitato, in corso Lancieri di Aosta, si è riunito il Comitato Esecutivo nelle persone dei Signori: 
 
    
Grange Sergio Presidente X       
Ferraro Carlo Vice Presidente X       
Monteleone Luigi Rappresentante delle Associazioni venatorie X       
 
Funge da Segretario il Sig. Paolo TRIPODI. 
Il Presidente, constatata la validità dell’adunanza, passa alla trattazione del seguente punto.  

----------------------------------------------- 
IL COMITATO PROCEDE AI SEGUENTI ATTI: 

 
N. 40 /2024 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DI INCARICO A RELATORI PER GLI EVENTI LEGATI AL MONDO VENATORIO DEI 
GIORNI 31 AGOSTO 2024 E 1° SETTEMBRE 2024.           

 

IL COMITATO ESECUTIVO 

Richiamati  

• la legge regionale 27 agosto 1994 n. 64 e s.m.i.; 

• la deliberazione della Giunta regionale n. 325 del 29 marzo 2021 avente per oggetto “Rinnovo del 
Comitato regionale per la gestione venatoria, di cui all’articolo 15 della legge regionale 27 agosto 
1994, n. 64;  

• l’articolo 10 dello Statuto del Comitato regionale per la gestione venatoria, approvato con 
deliberazione del Comitato n. 20 del 6 dicembre 2012; 

Richiamata la deliberazione del Comitato esecutivo n. 31 del 12 luglio 2024 avente come oggetto “Atto di 
indirizzo per l’organizzazione di un evento legato al mondo venatorio e per l’organizzazione dell’Assemblea 
dei Presidenti” per le giornate del 31 agosto e 1° settembre 2024; 

Premesso che l’Ente ha pertanto organizzato un evento legato al mondo venatorio e che sulla base della 
programmazione e degli argomenti che saranno trattati ha individuato in qualità di relatori: 

- Enrica Muraro – Veterinaria regionale; 

- Alessandro Sezian – Veterinario Ausl Valle d’Aosta; 

- Emilio Bazzocchi – Veterinario Ausl Valle d’Aosta; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comitato Regionale Gestione Venatoria.  Responsabile Procedimento: Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

- Roberto Viganò – Veterinario dello Studio Associato AlpVet/ ArsUniVCO, che partecipa all’evento 
dietro compenso forfettario di euro 500,00 oltre al rimborso spese (vitto, alloggio e viaggio); 

- Christian Chioso – Funzionario struttura flora e fauna della Regione Autonoma Valle d’Aosta; 

- Luca Pedrotti – Dirigente Parco nazionale dello Stelvio; 

- Luigi Spagnolli – Direttore in materia di fauna – Provincia autonomia di Bolzano; 

- Ettore Zanon – Giornalista e Coordinatore Accademia Ambiente Foreste e Fauna del Trentino Alto 
Adige, che partecipa all’evento dietro compenso forfettario di euro 500,00 oltre al rimborso spese 
(vitto, alloggio e viaggio); 

Rilevato che gli incarichi in oggetto si sostanziano in un rapporto di collaborazione autonoma occasionale ai 
sensi degli artt. 2222 e seguenti del codice civile, avente per oggetto obiettivi e attività specifiche, che si 
esauriscono in tempo brevi; 

Ritenuto pertanto di conferire gli incarichi sopra elencati per gli eventi legati al mondo venatorio dei giorni 
31 agosto 2024 e 1° settembre 2024, di cui alla deliberazione del Comitato esecutivo n. 31 del 12 luglio 
2024; 

Ritenuto di impegnare la spesa complessiva come segue:  

- euro 1.506,00 oneri compresi per gli incarichi di collaborazione imputando la spesa sul capitolo 
spese 10-50-99 U.1.03.02.02.000 - Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta del 
bilancio di previsione per l’esercizio 2024, dando atto che la scadenza dell’obbligazione è prevista 
per il 01/09/2024; 

- euro 750,00 quale misura stimata del rimborso spese per i relatori, imputando la spesa sul capitolo 
spese 10-50-99 U.1.03.02.02.000 - Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta del 
bilancio di previsione per l’esercizio 2024, dando atto che la scadenza dell’obbligazione è prevista 
per il 01/09/2024; 

Richiamato l’art 8 della legge regionale n. 3/2003 che stabilisce che gli atti degli enti pubblici non economici 
dipendenti dalla Regione soggetti al controllo preventivo di legittimità da parte delle strutture regionali 
competenti per materia sono i seguenti:  

• statuto, se approvato dagli organi dell'ente; 

• regolamenti; 

• bilancio preventivo e relative variazioni; 

• conto consuntivo; 

Considerato che il presente atto non è da sottoporre al controllo preventivo di legittimità di cui all’articolo 
8 della legge regionale n. 3/2003; 

Espresso il parere di regolarità contabile da parte del Responsabile finanziario dell’Ente; 

Espresso il parere di legittimità in merito al presente atto da parte dell’organo stesso; 

Vista la legge regionale 27 agosto 1994, n. 64 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto del Comitato regionale per la gestione venatoria; 

DELIBERA 

Di dare che l’Ente ha pertanto organizzato un evento legato al mondo venatorio e che sulla base della 
programmazione e degli argomenti che saranno trattati ha individuato in qualità di relatori: 

- Enrica Muraro – Veterinaria regionale; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comitato Regionale Gestione Venatoria.  Responsabile Procedimento: Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

- Alessandro Sezian – Veterinario Ausl Valle d’Aosta; 

- Emilio Bazzocchi – Veterinario Ausl Valle d’Aosta; 

- Roberto Viganò – Veterinario dello Studio Associato AlpVet/ ArsUniVCO, che partecipa all’evento 
dietro compenso forfettario di euro 500,00 oltre al rimborso spese (vitto, alloggio e viaggio); 

- Christian Chioso – Funzionario struttura flora e fauna della Regione Autonoma Valle d’Aosta; 

- Luca Pedrotti – Dirigente Parco nazionale dello Stelvio; 

- Luigi Spagnolli – Direttore in materia di fauna – Provincia autonomia di Bolzano; 

- Ettore Zanon – Giornalista e Coordinatore Accademia Ambiente Foreste e Fauna del Trentino Alto 
Adige, che partecipa all’evento dietro compenso forfettario di euro 500,00 oltre al rimborso spese 
(vitto, alloggio e viaggio); 

di dare atto che gli incarichi in oggetto si sostanziano in un rapporto di collaborazione autonoma 
occasionale ai sensi degli artt. 2222 e seguenti del codice civile, avente per oggetto obiettivi e attività 
specifiche, che si esauriscono in tempo brevi; 

di approvare il conferimento degli incarichi sopra elencati per gli eventi legati al mondo venatorio dei giorni 
31 agosto 2024 e 1° settembre 2024; 

di impegnare la spesa complessiva come segue:  

- euro 1.506,00 oneri compresi per gli incarichi di collaborazione imputando la spesa sul capitolo 
spese 10-50-99 U.1.03.02.02.000 - Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta del 
bilancio di previsione per l’esercizio 2024, dando atto che la scadenza dell’obbligazione è prevista 
per il 01/09/2024; 

- euro 750,00 quale misura stimata del rimborso spese per i relatori, imputando la spesa sul capitolo 
spese 10-50-99 U.1.03.02.02.000 - Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta del 
bilancio di previsione per l’esercizio 2024, dando atto che la scadenza dell’obbligazione è prevista 
per il 01/09/2024. 

Di provvedere al rimborso delle spese ai relatori previa presentazione delle note e delle ricevute di 
quietanza, entro i limiti dell’impegno assunto e senza l’espletamento di ulteriori formalità, salvo le 
pubblicazioni degli incarichi suddetti nella sezione “amministrazione trasparente” del sito istituzionale. 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comitato Regionale Gestione Venatoria.  Responsabile Procedimento: Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

IL PRESIDENTE DEL COMITATO IL SEGRETARIO 
F.to Grange Sergio F.to Paolo TRIPODI 

  
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto è in pubblicazione all’albo del Comitato regionale per 

la gestione venatoria dal 28/08/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi  della L.R. 21 gennaio 

2003, n. 3. 

Aosta, il 28/08/2024 

Il Segretario 

F.to Paolo TRIPODI 

 

 
 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

Aosta, il 28/08/2024 Il Segretario 

 F.to Paolo TRIPODI 

 


